1

ПРОТОКОЛ № 19/2017

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126
Время проведения: 11-13.30 (время местное)

«07» июля 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» на заседаниях Коллегии председательствует Председатель Коллегии

Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ:  Коновалов В.Е., Шифров Э.А., Горшков О.И., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется (5 (пять) членов Коллегии из 7 (семи)).

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров», избранный секретарь заседания

Коллегии (протокол №49 от 29.06.2016).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение из членов Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров» (далее – Ассоциация);

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены в Ассоциации.

1. СЛУШАЛИ: Исключение из членов Ассоциации по основанию пункта 2 части 15

статьи 29 Федерального закона №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»

                                                                                                               Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ:

- Исключить из членов Ассоциации на основании пункта 2 части 15 статьи 29

Федерального закона №221-ФЗ от 24.07.2007г. «О кадастровой деятельности» (по

заявлению о добровольном выходе) кадастровых инженеров:

1. Акифьева Анастасия Юрьевна (аттестат КИ № 27-15-36);

2. Спицына Анна Сергеевна (аттестат КИ № 38-13-625);

3. Медведева Юлия Викторовна (аттестат КИ № 66-16-936);

4. Нехтий Зинаида Александровна (аттестат КИ №23-11-294).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.1. СЛУШАЛИ: Исключение из членов Ассоциации по основанию пункта 9 части 15

статьи 29 Федерального закона №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»

                                                                                                               Докладчик Теплых О.А.

Решением Общего собрания от 26.06.2016 установлен годовой членский взнос в размере

9000,0 (девять тысяч) рублей. Согласно подпунктам 4.2, 5.2 Положения о членстве,

члены Ассоциации обязаны оплачивать регулярный членский взнос в течение первого

квартала текущего года.

Согласно пункту 9 части 15 статьи 29 Федерального закона №221-ФЗ «О кадастровой

javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')

2

деятельности», кадастровый инженер исключается из саморегулируемой организации

кадастровых инженеров в случае нарушения кадастровым инженером срока уплаты

членских взносов, установленного саморегулируемой организацией кадастровых

инженеров, более чем на три месяца. Физическое лицо, исключенное из

саморегулируемой организации кадастровых инженеров по данному основанию, не

вправе претендовать на членство в какой-либо саморегулируемой организации

кадастровых инженеров и соответственно осуществлять кадастровую деятельность в

течение 6 (шести) месяцев с даты исключения.

РЕШИЛИ:

- Исключить из членов Ассоциации на основании пункта 9 части 15 статьи 29

Федерального закона №221-ФЗ от 24.07.2007г. «О кадастровой деятельности»

(нарушения кадастровым инженером срока уплаты членских взносов, установленного

Ассоциацией, более чем на три месяца), кадастровых инженеров:

1. Азимханова Эльмира Сариевна (аттестат КИ № 45-13-23);

2. Алексеев Андрей Геннадиевич (аттестат КИ № 66-11-463);

3. Баксанова Наталья Никитична (аттестат КИ № 59-16-1115);

4. Буланова Оксана Витальевна (аттестат КИ № 55-15-602);

5. Бухтоярова Ольга Васильевна (аттестат КИ № 15-15-171);

6. Варанкина Ольга Алексеевна (аттестат КИ № 23-11-805);

7. Власюк Виктор Дмитриевич (аттестат КИ № 23-11-423);

8. Гереева Кистаман Махачевна (аттестат КИ № 86-12-172);

9. Давыдов Василий Александрович (аттестат КИ № 23-11-297);

10. Надымов Владислав Михайлович (аттестат КИ № 59-12-581);

11. Никитин Сергей Леонидович (аттестат КИ № 66-15-857);

12. Пикалов Сергей Николаевич (аттестат КИ № 56-16-671);

13. Скрипка Лиана Вячеславовна (аттестат КИ № 27-12-67);

14. Шурупов Алексей Александрович (аттестат КИ № 01-14-376).

- Не вправе претендовать на членство в саморегулируемой организации кадастровых

инженеров в течение шести месяцев, соответственно, осуществлять кадастровую

деятельность в период с 07.07.2017г. по 07.01.2018г.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.2 СЛУШАЛИ: Исключение из членов Ассоциации по основанию подпункта 3 пункта

15 статьи 29 Федерального закона №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»

Докладчик Теплых О.А.

03 мая 2017 года в Ассоциацию поступило извещение филиала по Нагайбакскому

району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Челябинской области (исх №422 от 05.04.2017) с

приложением копии приговора Нагайбакского районного суда Челябинской области в

отношении кадастрового инженера Байкина Григория Леонидовича (номер в реестре

СРО 1171, номер в ГРКИ 23029).

Согласно приговору Нагайбакского районного суда Челябинской области от 16.01.2017,

Байкин Григорий Леонидович признан виновным в совершении умышленного

преступления и в качестве наказания лишен права заниматься землеустройством сроком

на 1 (один) год. Приговор Нагайбакского районного суда Челябинской области вступил

в законную силу 21.03.2017. Также установлено, что наказание кадастровый инженер

понес за пособничество в совершении мошенничества, то есть приобретение права на

чужое имущество путем обмана, в результате выполнения кадастровых работ по

уточнению местоположения границ земельного участка.

Дисциплинарным отделом Ассоциации рассмотрено поступившее извещение, приговор

javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel3$ctrl_qual_certificate$lvQualCertificate$ctrl0$LinkButton1','')

3

суда и Коллегии Ассоциации рекомендовано исключить Байкина Григория Леонидовича

из членов Ассоциации на срок, в течение которого кадастровый инженер лишен права

заниматься определенной деятельностью согласно приговору суда (протокол заседания

Дисциплинарного отдела №6/2017 от 10.05.2017).

Ассоциацией был направлен запрос в Нагайбакский районный суд Челябинской области

(исх. № 87 от 15.05.2017) с просьбой дать разъяснения, является ли наказание в

отношении кадастрового инженера Байкина Григория Леонидовича в виде лишения

права заниматься землеустройством сроком на 1 (один) год основанием для запрета

выполнения кадастровых работ сроком на 1 (один) год.

05 июля 2017 года в адрес Ассоциации поступило Постановление Нагайбакского

районного суда Челябинской области от 30.06.2017 с разъяснением, что в соответствии с

приговором Нагайбакского районного суда от 16 января 2017 года, Байкин Григорий

Леонидович лишен правом заниматься землеустройством, к которому относятся

кадастровые работы, проводимые в связи с деятельностью кадастрового инженера.

РЕШИЛИ:

- Исключить из членов Ассоциации на основании пункта 3 пункта 15 статьи 29

Федерального закона РФ №221-ФЗ от 24.07.2007г. (нарушения кадастровым инженером

обязательных условий членства в саморегулируемой организации кадастровых

инженеров) кадастрового инженера:

1. Байкин Григорий Леонидович (аттестат КИ 66-12-576).

- Не вправе претендовать на членство в саморегулируемой организации кадастровых

инженеров и осуществлять кадастровую деятельность в течение двух лет, т.е. до 06

июля 2019 года включительно.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации

                                                                                                              Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

1. Грищенко Елена Викторовна (аттестат КИ 38-11-137);

2. Бортник Галина Александровна (аттестат КИ 38-16-853);

3. Ткач Александра Васильевна (аттестат КИ 01-13-279);

4. Неривенько Наталья Игоревна (аттестат КИ 01-13-278);

5. Гребенюк Надежда Владимировна (аттестат КИ 15-15-160);

6. Сильченко Алексей Александрович (аттестат КИ 66-16-961).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии                                                                                              Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии                                                                                    О.А. Теплых